
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BA ĐÌNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số: 80/KH-UBND             Ba Đình, ngày 05 tháng 9 năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Đánh số và gắn biển số nhà; tên ngõ, ngách trên địa bàn  

phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn năm 2023 

 
Thực hiện Quyết định số 1535/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND thị 

xã Bỉm Sơn Về việc phê duyệt phương án đánh số và gắn biển số nhà; tên ngõ, 

ngách trên địa bàn phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn năm 2023. 

UBND phường Ba Đình ban hành kế hoạch tổ chức, triển khai thực hiện như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Để thực hiện đánh số và găn biển số nhà cho các công trình của tổ chức cá 

nhân trên địa bàn phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn gồm: Nhà ở, công trình xây 

dựng (sau đây gọi tắt là nhà), trừ các loại nhà xây dựng không phép hoặc trái 

phép trong khu vực cấm xây dựng theo quy định của pháp luật về xây dựng;  

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI. 

1. Phương án đánh số nhà:  

Đối với các khu vực, các khu nhà đã được gắn số nhà ổn định từ trước, đã 

ăn sâu vào tiềm thức của nhân dân, không gây ảnh hưởng, tác động xấu trong xã 

hội thì giữ nguyên không đánh số lại; thực hiện đánh số các khu nhà ở phát sinh 

như sau:  

Đối với các tuyến đường, ngõ khu dân cư mới chưa được gắn số nhà sẽ 

được gắn biển số theo sơ đồ các tuyến đường được đánh số nhà kèm theo Quyết 

định số 1535/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND thị xã Bỉm Sơn Về việc 

phê duyệt phương án đánh số và gắn biển số nhà; tên ngõ, ngách trên địa bàn 

phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn năm 2023. 

 2. Gắn biển số nhà:  

 2.1. Quy cách gắn biển số nhà:  

Biển số nhà được gắn tại cửa đi sát hè hoặc lòng đường, phía trên giữa cửa 

đi chính. Trường hợp nhà có hàng rào sát hè hoặc lòng đường thì biển số nhà 

được gắn tại cột trụ cổng chính, phía bên trái (theo chiều từ phía ngoài vào nhà) 

ở độ cao là hai mét (2m).  
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2.2. Kích thước của từng loại biển:  

Biển có 1 hoặc 2 chữ số (chiều rộng x chiều cao): 200 mm x 150 mm;  

Biển có 3 chữ số: 230 mm x 150 mm;  

Biển có 4 chữ số: 260 mm x 150 mm;  

2.3. Kinh phí thực hiện:  

UBND phường Ba Đình triển khai vận động nhân dân xã hội hoá thực 

hiện.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Từ ngày 05/9/2023 đến ngày 07/9/2023 UIBND phường sẽ chỉ đạo Trưởng 

các khu phố 2, 3, 4, 5, 6 họp các hộ dân có liên quan để triển khai Quyết định số 

1535/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND thị xã Bỉm Sơn về việc phê duyệt 

phương án đánh số và gắn biển số nhà; tên ngõ, ngách trên địa bàn phường Ba 

Đình, thị xã Bỉm Sơn năm 2023.  

1. Đoàn phụ trách triển khai Kế hoạch tại Nhà văn hóa khu phố 5, 6: 

Thành phần đoàn gồm: ông Mai Đức Tiến- Phó Chủ tịch UBND phường; 

bà Hoàng Xuân Thương- Phó Chủ tịch UB MTTQ phường và ông Lê Văn 

Thủy-Công chức Địa chính-XD. 

Thời gian cụ thể từng khu phố như sau: 

- Khu phố 5: Từ 20 giờ 00 phút ngày 06/9/2023. 

- Khu phố 6: Từ 20 giờ 00 phút ngày 07/9/2023. 

2. Đoàn phụ trách triển khai Kế hoạch tại Nhà văn hóa khu phố 2, 3, 4: 

Thành phần đoàn gồm: ông Phùng Văn Tưởng- Chủ tịch UBND phường; 

bà Trần Thị Quỳnh- Chủ tịch UB MTTQ phường và bà Đỗ Thị Thu Hiền- Công 

chức Văn hóa. 

Thời gian cụ thể từng khu phố như sau: 

- Khu phố 3: Từ 20 giờ 00 phút ngày 06/9/2023. 

- Khu phố 4: Từ 20 giờ 00 phút ngày 07/9/2023. 

- Khu phố 2: Từ 20 giờ 00 phút ngày 08/9/2023. 

3. Kinh phí mua biển số nhà và công lắp đặt: 

Biển số nhà được làm bằng Mica; giá biển + công lắp đặt gồm 02 loại: một 

là 38.000đ; hai là 45.000đ.  

UBND phường sẽ lấy ý kiến các hộ, sau khi các hộ gia đình thống nhất 

UBND phường sẽ giao Trưởng các khu phố thu tiền xã hội hóa từ các hộ, đồng 

thời giao Công chức Địa chính hợp đồng với 01 đơn vị để thực hiện gắn biển số 

nhà cho các hộ. Thời gian thu tiền từ ngày mùng 08 đến ngày 15/9/2023. 
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4. Thời gian thực hiện gắn biển số nhà:  

Từ ngày 10/9/2023 đến khi việc gắn biển số nhà kết thúc; Đối với các hộ 

gia đình, cá nhân chưa xây dựng nhà ở, UBND phường sẽ lưu giữ biển số nhà tại 

phòng Địa chính, khi hộ gia đình, cá nhân xây dựng nhà ở sẽ nộp tiền biển số 

nhà trực tiếp tại UBND phường và hộ gia đình phải tự chịu trách nhiệm thuê thợ 

để lắp biển số nhà cho gia đình mình. 

Trong quá trình thực hiện, có gì vướng mắc báo cáo kịp thời về UBND 

Phường để giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND thị xã (Thay B/c); 

- Đảng uỷ-HĐND phường (B/c); 

- Các khu phố (T/h); 

- Truyền thanh phường (để t/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH      

 

 
 

                       

                      Phùng Văn Tưởng 
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